

شرکت: ارتباطات کوه نور	سرمایه ثبت شده: 12,285
نماد: فن آوا5	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC):	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1398/09/30 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/09/30	وضعیت ناشر: ثبت نشده نزد سازمان

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	
به مجمع عمومی صاحبان سهام	
ارتباطات کوه نور	
بند مقدمه	
1. صورت های مالی شرکت ارتباطات کوه نور (سهامی خاص) شامل ترازنامه به تاریخ 30 آذر 1398 و صورت‌های سود و زیان و جریان وجه نقد آن برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشت های توضیحی 1 تا 32 توسط این موسسه، حسابرسی شده است.	
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی	
2. مسئولیت تهیه صورت‌های مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیات مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترل‌های داخلی مربوط به تهیه صورت‌های مالی است به گونه‌ای که این صورتهای، عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.	
بند مسئولیت حسابرس	
3. مسئولیت این موسسه، اظهارنظر نسبت به صورت‌های مالی یاد شده براساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این موسسه الزامات آیین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورت‌های مالی، اطمینان معقول کسب شود. حسابرسی شامل اجرای روش‌هایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورت‌های مالی است. انتخاب روش‌های حسابرسی، به قضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورت‌های مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرهای، کنترل‌های داخلی مربوط به تهیه و ارایه صورت‌های مالی به منظور طراحی روش‌های حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهارنظر نسبت به اثر بخشی کنترل‌های داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیات مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارایه صورت‌های مالی است. این موسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهارنظر مشروط نسبت به صورت‌های مالی کافی و مناسب است. همچنین این موسسه مسئولیت دارد، ضمن ایفای وظایف بازرس قانونی، موارد لازم و نیز موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.	

4. مانده دریافتنی‌های تجاري و پيش پرداخت‌ها به شرح يادداشت‌هاي توضيحي 1-5 و 7 صورت‌هاي مالي شامل مبلغ 9/12 ميليارد ريال مطالبات راكد و انتقالی از سال‌هاي گذشته در خصوص مشتركين تلفن ثابت و آقای‌محمدرضا نجوي و همچنین مبلغ 9/6 ميليارد ريال پيش پرداخت کارمزد ضمانت نامه هاي بانكي مي باشد که اقدامات انجام شده جهت وصول و تسويه آن‌ها تا كنون به نتيجه نرسيده است. هر چند منظور نمودن ذخيره در خصوص موارد ذكر شده در بالا ضروري است، ليكن به دليل فقدان اطلاعات و مستندات مورد لزوم ، ميزان دقيق آن در حال حاضر براي اين موسسه مشخص نمي‌باشد.
5. به شرح مطالب ذكر شده در يادداشت توضيحي 13 صورت‌هاي مالي ، ماليات عملکرد سال مالي منتهي به 30/09/1394 بر اساس برگ تشخيص صادره مبلغ 6/3 ميليارد ريال تعيين گردیده که شرکت به دليل اعتراض ، ذخيره‌اي از اين بابت در حساب‌ها منظورنموده و همچنین در خصوص ماليات عملکرد سال مالي منتهي به 30/09/1397 و سال مالي مورد گزارش با توجه به كسر درآمدهاي معاف از سود ابراري ، ذخيره‌اي در حساب‌ها منظور نكرده است. علاوه بر اين به شرح يادداشت توضيحي 5-5 صورت‌هاي مالي ، ماليات بر ارزش افزوده شركت براي سال‌هاي مالي منتهي به 30/09/1387 تا 30/09/1394 توسط سازمان امور مالياتي مورد رسيدگي قرارگرفته ليكن نتيجه آن تاكنون به شركت اعلام نشده و همچنین در خصوص سال‌هاي مالي منتهي به 30/09/1395 تا 30/09/1398 مورد رسيدگي سازمان مزبور قرار نگرفته است. با توجه مراتب ياد شده در بالا و در نظر داشتن سوابق مالياتي شركت ، هر چند منظور نمودن ذخيره بابت موارد مزبور ضروري است ليكن تعيين ميزان دقيق آن حسب مورد مستلزم رسيدگي و اظهار نظر قطعي سازمان امور مالياتي مي باشد.
6. به شرح يادداشت‌هاي توضيحي 3-2-20 و 2-20 صورت‌هاي مالي و براساس ابلاغيه صادره از سوي وزارت ارتباطات و فن آوري اطلاعات به عنوان كارفرماي پروژه USO ، پروژه نگهداري سايت‌هاي تلفن ثابت روستايي از اواسط مهر ماه سال مالي موردگزارش به شركت ايرانسل منتقل گردیده و اقدامات انجام شده توسط شركت تاكنون منجر به تعيين تكليف مانده پيش دريافت پروژه با توجه به مدت باقي‌مانده قرارداد و رفع اختلاف في مابين ناشي از تاخير در اجراي پروژه و آزاد سازي سپرده‌ها و ضمانت نامه‌ها نگرديده و لذا درآمد بخش نگهداري پروژه در سال جاري بر خلاف سال‌هاي گذشته معادل هزينه هاي انجام شده شناسايي و در حساب‌ها منظورگرديده است . همچنین شرکت در خصوص ارايه خدمات رومینگ به مشتركين اپراتورهاي تلفن همراه کشور در روستاهای تحت پوشش ، مبلغ 191 ميليارد ريال که معادل هزينه هاي انجام شده مي باشد ، درآمد شناسايي و در حساب ها منظور نموده است. به دليل عدم دسترسي به مدارك و مستندات كافي از جمله توافقات قراردادي در خصوص نرخ ارايه خدمات رومینگ و همچنین عدم دريافت پاسخ تاييديه درخواستي از كارفرماي پروژه مذكور، آثار تعديلات احتمالي ناشي از موارد مذكور بر صورت هاي مالي مورد گزارش در شرايط حاضري براي اين موسسه مشخص نمي‌باشد.
7. تاييديه هاي درخواستي اين موسسه در خصوص هفت فقره از حساب هاي بانكي و مانده دريافتنی از شركت مخابرات خوزستان به مبلغ 3/3 ميليارد ريال دريافت نگرديده و همچنین تاييديه دريافتي در خصوص پرداختني به شركت ارتباطات زير ساخت حاكی از مبلغ 2/7 ميليارد ريال مغايرت نامساعد مي باشد که اين موسسه از طريق اجرائي ساير روش‌هاي حسابرسي توانسته آثار احتمالي ناشي از دريافت پاسخ تاييديه‌هاي مزبور و رفع مغايرت ياد شده را بر صورت‌هاي مالي مورد گزارش مشخص نمايد.

اظهار نظر مشروط

8. به نظر اين موسسه، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 4 و 5 و همچنین به استثنای آثار احتمالي موارد مندرج در بندهای 6 و 7 ، صورت‌هاي مالي ياد شده در بالا، وضعيت مالي شركت ارتباطات كوه نور (سهامي خاص) در تاريخ 30 آذر 1398 و عملکرد مالي و جريان‌هاي نقدي آن را براي سال مالي منتهي به تاريخ مزبور، از تمام جنبه‌هاي با اهميت، طبق استانداردهاي حسابداري، به نحو مطلوب نشان مي‌دهد.

تاكيد بر مطالب خاص

9. اظهارنظر اين موسسه در خصوص موارد ذكر شده در بندهاي زير تعديل نشده است:
- نظر مجمع محترم را به مطالب ذكر شده در يادداشت توضيحي 1-2-12 صورت‌هاي مالي و لزوم پيگيري موثر جهت تعيين تكليف و تسويه بدهي به شركت ZTE ، جلب مي نمايد.
- با توجه به مطالب يادداشت توضيحي 1-2-28 صورت‌هاي مالي ، تعيين وضعيت بدهي به سازمان تامين اجتماعي حسب مورد مستلزم رسيدگي و اظهار نظر نهايي سازمان تامين اجتماعي مي‌باشد.
- موجودي کالا موضوع يادداشت توضيحي 1-6 صورت‌هاي مالي در تاريخ ترازنامه در مقابل خطرات احتمالي از پوشش بيمه اي برخوردار نمي‌باشد.

ساير بندهای توضیحی

10. صورت هاي مالي سال منتهي به 30 آذر 1397 شركت توسط موسسه حسابرسي ديگري مورد حسابرسي قرار گرفته و در گزارش مورخ 15 ارديبهشت 1398 آن موسسه نسبت به صورت هاي مالي مزبور نظر

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و قراردادی

11. مفاد ماده 24 اساسنامه در خصوص برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه سال مالی منتهی به 30/09/1397 حداکثر ظرف مدت 4 ماه بعد از پایان سال مالی شرکت رعایت نشده است.
12. تکالیف مقرر در مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام مورخ 30 اردیبهشت 1398 شامل موارد ذکر شده در بندهای 4 الی 6 و 9 این گزارش می باشد که اقدامات انجام شده از سوی هیات مدیره به نتیجه موثری منجر نشده است.
13. معاملات ذکر شده در یادداشت توضیحی 1-30 صورت های مالی به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیات مدیره شرکت به اطلاع این موسسه رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است . معاملات مذکور بدون رعایت تشریفات مقرر در ماده قانونی یاد شده در خصوص کسب مجوز از هیات مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رای گیری انجام پذیرفته است .لیکن نظر این موسسه به شواهدی حاکی از اینکه معاملات مزبور با شرایط مناسب تجاری و در روال عادی عملیات شرکت انجام نگرفته باشد ، جلب نشده است.
14. گزارش هیات مدیره، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت، درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این موسسه قرار گرفته است. با توجه به رسیدگی های انجام شده و در نظر داشتن موارد مندرج در سایر بندهای این گزارش ، نظر این موسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارایه شده ازجانب هیات مدیره باشد، جلب نگردیده است.
15. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی مبارزه با پول شویی توسط حسابرسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین نامه ها و دستورالعمل های اجرایی مرتبط، در چارچوب چک لیست های ابلاغی از سوی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسی، توسط این موسسه مورد ارزیابی قرار گرفته است.طبق بررسی های انجام شده، شرکت مسئول واحد مبارزه با پولشویی خود را به مرجع ذیربط معرفی نموده لیکن مستنداتی دال بر تعیین وظایف دقیق و مشخص برای مسئول واحد مبارزه با پولشویی و چگونگی شناسایی اولیه ارباب رجوع به این موسسه ارایه نگردیده و کارکنان شرکت نیز تحت آموزش قرار نگرفته اند.

24 اسفند 1398

موسسه حسابرسی آزمودگان

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به	پایان سال مالی قبل	درصد تغییرات
شریک موسسه آزمودگان	[Seyed Morteza Fatemi Ardestani [Sign	800579	1399/01/16 17:52:15
مدیر موسسه آزمودگان	[Mehrdad Aleali [Sign	800014	1399/01/16 18:04:23

ترازنامه

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به	پایان سال مالی قبل	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به	پایان سال مالی قبل	درصد تغییرات
	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱۳۹۷/۰۹/۳۰			۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	
دارایی ها				بدهی ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی های جاری				بدهی های جاری			
موجودی نقد	۱۲,۳۴۳	۷۱,۳۶۲	(۸۳)	پرداختی های تجاری	۳۵,۱۰۷	۴۴,۳۶۲	(۲۱)

سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۱۸۸	۱,۱۰۶	(۸۳)	پرداختی‌های غیرتجاری	۱۱,۴۶۰	۱۹,۷۶۰	(۴۲)
دریافتی‌های تجاری	۱۴,۶۷۶	۱۲۱,۹۱۱	(۸۸)	مالیات پرداختنی	۰	۰	
دریافتی‌های غیرتجاری	۹۰,۳۳۴	۴۹,۴۳۸	۸۳	سود سهام پرداختنی	۸,۸۵۷	۱۱	۸۰,۴۱۸
موجودی مواد و کالا	۲,۴۶۲	۳,۰۴۳	(۱۹)	تسهیلات مالی	۰	۵۴,۹۳۱	--
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۲۶۵,۰۵۹	۲۳,۸۷۸	۱,۰۱۰	ذخایر	۲۰۲,۳۱۷	۲۰۲,۳۱۷	۰
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰		پیش‌دریافت‌های جاری	۱۸۷,۱۲۲	۰	
جمع دارایی‌های جاری	۳۸۴,۹۶۲	۲۷۰,۷۳۸	۴۲	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۴۴۴,۸۶۳	۳۲۱,۳۸۱	۲۸
دریافتی‌های بلندمدت	۰	۰		بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۴۰۱,۳۶۶	--	پرداختی‌های بلندمدت	۰	۴۸۴	--
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰		پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۴۱۴,۳۳۸	--
دارایی‌های نامشهود	۶۷۷	۱,۱۰۴	(۳۹)	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	
دارایی‌های ثابت مشهود	۷۵,۹۸۳	۷۲,۴۱۸	۵	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۱,۲۰۹	۳,۲۴۶	(۶۳)
سایر دارایی‌ها	۲,۵۷۰	۴۱,۵۴۵	(۹۴)	جمع بدهی‌های غیرجاری	۱,۲۰۹	۴۱۸,۰۶۸	(۱۰۰)
جمع دارایی‌های غیرجاری	۷۹,۲۳۰	۵۱۶,۴۳۳	(۸۵)	جمع بدهی‌ها	۴۴۶,۰۷۳	۷۳۹,۴۴۹	(۴۰)
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۱۲,۲۸۵	۱۲,۲۸۵	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	
				سهام خزانه	۰	۰	
				اندوخته قانونی	۱,۲۲۹	۱,۲۲۹	۰
				سایر اندوخته‌ها	۰	۰	
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰	۰	
				سود (زیان) انباشته	۴,۶۰۶	۳۴,۳۰۸	(۸۷)
				جمع حقوق صاحبان سهام	۱۸,۱۲۰	۴۷,۷۲۳	(۶۲)
جمع دارایی‌ها	۴۶۴,۱۹۲	۷۸۷,۱۷۱	(۴۱)	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۴۶۴,۱۹۲	۷۸۷,۱۷۱	(۴۱)

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات
	جهت ارائه به حسابرس	حسابرسی شده	
سود (زیان) خالص			

درآمدهای عملیاتی	۴۰۱,۳۴۰	۱۰۴,۴۷۴	۳۸۴
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۳۹۶,۳۷۸)	(۱۳۶,۷۳۵)	۱۹۰
سود (زیان) ناخالص	۴,۸۶۲	(۳۲,۲۶۱)	--
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۱۷,۶۴۴)	(۱۴,۴۳۴)	۲۲
سایر درآمدهای عملیاتی	۰	۰	
سایر هزینه‌های عملیاتی	۰	۰	
سود (زیان) عملیاتی	(۱۲,۷۸۲)	(۴۶,۶۹۵)	(۷۳)
هزینه‌های مالی	۰	۰	
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۳۰۶	۰	
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۱۳,۶۶۱	۷۹,۶۳۴	(۸۳)
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۱,۱۸۵	۳۲,۹۳۹	(۹۶)
مالیات بر درآمد	۰	۰	
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۱,۱۸۵	۳۲,۹۳۹	(۹۶)
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	
سود (زیان) خالص	۱,۱۸۵	۳۲,۹۳۹	(۹۶)
سود (زیان) پایه هر سهم			
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	(۱,۰۴۰)	(۲,۸۰۱)	(۷۳)
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۱,۱۳۶	۶,۴۸۳	(۸۲)
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) پایه هر سهم	۹۶	۲,۶۸۲	(۹۶)
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم			
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۰	
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	۰	
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	۰	
گردش حساب سود (زیان) انباشته			
سود (زیان) خالص	۱,۱۸۵	۳۲,۹۳۹	(۹۶)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	۳۴,۲۰۸	۳۱,۹۳۵	۷
تعدیلات سنواتی	۰	(۶,۶۶۶)	--
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	۳۴,۲۰۸	۲۵,۲۶۹	۳۵
سود سهام مصوب	(۳۰,۷۸۷)	(۲۴,۰۰۰)	۳۸
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	۰	
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	۳,۴۳۱	۱,۲۶۹	۱۷۰
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	۰	
سود قابل تخصیص	۴,۶۰۶	۳۴,۲۰۸	(۸۷)
انتقال به اندوخته قانونی	۰	۰	

انتقال به سایر اندوخته‌ها	۰	۰	
سود (زیان) انباشته پایان دوره	۳۴,۲۰۸	۴,۶۰۶	(۸۷)
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۲,۶۸۱	۹۶	(۹۶)
سرمایه	۱۲,۲۸۵	۱۲,۲۸۵	۰
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			

جریان وجوه نقد

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات
	جهت ارائه به حسابرس	حسابرسی شده	
فعالیت‌های عملیاتی			
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	(۴۶۳,۵۷۱)	(۲,۹۳۲)	۱۵,۷۱۱
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	۰	۰	
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	(۴۶۳,۵۷۱)	(۲,۹۳۲)	۱۵,۷۱۱
بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی			
سود سهام دریافتی	۱۲,۵۸۰	۰	
سود پرداختی بابت استقراض	۰	۰	
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۰	۷۵,۹۸۴	--
سود سهام پرداختی	(۵,۰۰۰)	(۱۰,۰۰۲)	(۵۰)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	۸,۵۸۰	۶۵,۹۸۲	(۸۷)
مالیات بر درآمد			
مالیات بر درآمد پرداختی	۰	(۲۰۰)	--
فعالیت‌های سرمایه گذاری			
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۶,۵۳۰)	(۵۵,۱۴۰)	(۸۸)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	۰	۰	
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(۲۰۹)	(۷۹۲)	(۷۴)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۴۰۱,۳۶۶	۰	
تسهیلات اعطایی به اشخاص	۰	۰	
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	۰	۰	
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	(۳۹,۸۶۶)	--
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۱,۲۳۴	۰	
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	(۱,۱۰۶)	--

	•	•	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
	•	•	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
--	(۹۶,۹۰۴)	۳۹۵,۸۶۱	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
۷۴	(۳۴,۰۵۴)	(۵۹,۱۳۰)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی
•			فعالیت‌های تأمین مالی
	•	•	وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
	•	•	وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه
	•	•	وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
	•	•	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
	•	•	بازپرداخت اصل استقراض
	•	•	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
۷۴	(۳۴,۰۵۴)	(۵۹,۱۳۰)	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
(۳۳)	۱۰۵,۴۱۴	۷۱,۳۶۳	موجودی نقد در ابتدای دوره
۴۵۰	۳	۱۱	تأثیر تغییرات نرخ ارز
(۸۳)	۷۱,۳۶۳	۱۳,۳۴۳	موجودی نقد در پایان دوره
۳۱	۱۳,۹۹۷	۱۶,۹۴۱	مبادلات غیرنقدی
در صورت تغییر اطلاعات ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			
در صورت تغییر اطلاعات ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			